
 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, 

y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de 

los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 2036/2024 

UTN   

  y.m   

n.m.m   

r.a.h    

  



 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

 

 

  

 

 

  
ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 2036/2024 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA CIVIL 

ASIGNATURA: CONSTRUCCIONES METALICAS Y DE MADERA 

AGNO, Osvaldo              Universidad Nacional de San Juan 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA CIVIL 

ASIGNATURA: ESTRUCTURAS Y FUNDACIONES 

ROCCO, Claudio Guille                          Universidad Nacional La Plata 

CASTRO, Mario Enrique                       Universidad de Belgrano 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL 

ASIGNATURA: ADMINISTRACIÓN DE COSTOS - ALGEBRA 

POCHULU, Marcelo David   Universidad Nacional Villa María 

BUCHIERI, Flavio Ernesto        Universidad Nacional Villa María 
 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUIMICA 

ASIGNATURA:  MAQUINAS ALTERNATIVAS Y TURBOMAQUINAS- 

TECNOLOGÍA DE FABRICACIÓN- TECNOLOGÍA DEL CALOR- PROYECTO FINAL 

 

SARALEGUI, Gustavo     Universidad Nacional La Plata 

COZZARIN, Ana Laura               Universidad Nacional La Plata 

 

 

 



 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

MARIANI, Javier Nelson     Universidad Nacional La Plata 

ANTONINI, Sergio                        Universidad Nacional Arturo Jauretche 

TOVIO, Daniel                        Universidad Nacional La Plata 

 

     

FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: FISICA I - FISICA II 

COSTABEL, Marcelo Daniel  Universidad Nacional del Sur 

FELIX, Daniel Horacio  Universidad Nacional del Sur 
 
CORTINEZ, Víctor Hugo  Universidad Nacional del Sur 
 

 
FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA INDUSTRIAL 

ASIGNATURA: INSTALACIONES INDUSTRIALES 

AMBROSINI, Marcela  Universidad Nacional del Litoral 

DI PAOLO, José                      Universidad Nacional del Litoral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

 


		2024-10-31T15:01:22-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-31T20:20:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-11-01T15:42:34-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




